
l'A
fiSORY

1.1

1.2

2.1

2.2

3.1

4.1

4.2

M
LK ADVISORY

Smlouva o dílo

1. Smluvní strany

Objednatel: Město Vlašim
Sídlo: Jana Masaryka 302, 258 01 Vlašim
IČ; 00232947
Zastoupený: Mgr. Lud'kem Jeništou, Starostou města

Zhotovitel: LK Advisory. s.r.o.
Sídlo: Kubánské náměstí 1391/11. 100 00 Praha 10 - Vršovice
Kontaktní adresa: Hellichova 795, 290 01 Poděbrady
ıc: 24275093
DIČ: c224275093
bankovní spojení:
Lčíslo účtu:

bankovní spojení:_
čísıø účtu: _
zastoupený: Mgr. Lubošem Rambouskem, jednatelem
Spo/ečnosl je Zapsána V0bch0dn/'m rejst íku Městské/70 soudu vPraze VOC/dílu C, v/Ozˇce
č/Is/O 799953.

uzavírají tuto Smlouvu o dílo
mezi výše jmenovanými subjekty:

2. P edmět Smlouvy

Touto smlouvou se Zhotovitel Zavazuje provést na sv j náklad a nebezpečí pro Objednatele Dílo
Žádost o podporu a Studii proveditelnosti pro projekt ı,Zvýšení kapacity MŠ Vlašim - K Vodárně"
tak, jak je níže definováno, a Objednatel se zavazuje Dílo p evzít a zaplatit cenu sjednanou touto
smlouvou.

Termín pro provedení Díla je dle podmínek výzvy MAS Blaník.

3. Pojmy

Pojmem Žádost o podporu se dále vtéto smlouvě rozumí ádně zpracovaná projektová Žádost
vMSZO14+. Pojmem Studie proveditelnosti Se rozumí ádně zpracovaná studie sloužící
k posouzení realizovatelnosti projektu a ke Zhodnocení efektivnosti využití potenciálně
vynaložených prost edk , a to podle požadavk Poskytovatele dotacel kterým je Integrovaný
regionální operační program, MAS Blaník, specifický cíl 4.1, výzva c. 68 Zvyšování kvality
a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení - Integrované projekty CLLD.

4. Podmínky provádění

Zhotovitel je povinen provést Dílo pro Objednatele ádně a včas na sv j náklad a nebezpečí.

P i provádění prací a činností postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel se zavazuje provádět
práce a Činnosti v souladu s obecně Závaznými právními p edpisy.

1/6



4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

5.8

Objednatel je povinen poskytovat Zhotoviteli součinnost, vytvá et ádné podmínky pro činnost
Zhotovitele, zejména poskytnout Zhotoviteli úplné, pravdivé a p ehledné podklady a informace,
jež jsou nutné k ádnému provedení, a to bez Zbytečného odkladu po vyžádání konkrétní formy
součinnosti Objednatelem.

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění prací. ZjistÍ-Ii Objednatel, Že Zhotovitel porušuje
Svou povinnost, m že požadovat, aby Zhotovitel Zajistil nápravu a prováděl Dílo ádným
Zp sobem.

Dodržení terminu plnění Zhotovitelem je Závislé na ádné a včasné součinnosti Objednatele.
Zhotovitel není v prodlení s provedením Díla, pokud k nedodržení termínu provedení Díla došlo
z d vodu neposkytnutí pot ebné součinnosti Objednatelem. Pokud Objednatel neposkytne
dostatečnou součinnost bez Zbytečného odkladu po vyzvání Zhotovitelem, prodlužuje se termin
dodání o dobu, kdy Objednatel neposkytoval Zhotoviteli plnohodnotnou součinnost, p ípadně je
Zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

Zhotovitel splní Sv j Závazek Dílo provést p edáním Žádosti o podporu a Studie Proveditelnosti,
která bude splňovat podmínky Poskytovatele dotace, tzn. formální náležitosti a kritéria
p ijatelnosti.

P i ukončení realizace Díla bude vyhotoven P edávací protokol. P edávací protokol bude
vyhotoven ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu a bude podepsán oběma Smluvnimi
stranami. Jeden stejnopis si ponechá Zhotovitel, druhý Si ponechá Objednatel.

5. Cena, platební podmínky, penále a pokuty

Celková smluvní cena činí:

Složka a) Cena Zhotovení Žádosti o podporu
Cena bez DPH: 30 000,- Kč

Složka b) Cena Zhotovení Studie proveditelnosti
Cena bez DPH: 190 000,- Kč

K cenám se p ipočte daň Z p idané hodnoty dle aktuálně platných právních p edpis .

Objednatel uhradí Cenu Zhotovení Žádosti o podporu na Základě faktury vystavené Zhotovitelem
po p edání Díla a poté, co Poskytovatel dotace informuje Objednatele, že Žádost o podporu
Splňuje formální náležitosti a kritéria p ijatelnosti. O informaci dle p edchozí věty je Objednatel
povinen informovat Zhotovitele bez zbytečného odkladu.

Objednatel je povinen Zaplatit Cenu zhotovení Žádosti o podporu bez ohledu na skutečnost, Zda
bude Objednateli p iznána podpora.

Objednatel není povinen Zaplatit Cenu zhotovení Žádosti o podporu vp ípadě, že Žádost
opodporu provedená Zhotovitelem dle této smlouvy bude Poskytovatelem dotace
Zadministrativnich d vod vyloučena zdalši fáze posuzování (tzn., že nesplnila podminky
p ijatelnosti, Základní formální požadavky Stanovené Poskytovatelem dotace).

Objednatel uhradí Cenu zhotovení Studie proveditelnosti na Základě faktury, kterou je Zhotovitel
oprávněn vystavit poté, co bude projekt schválen Poskytovatelem dotace k financování.

Splatnost faktur splňujících náležitosti daňového dokladu je do 14 dn ode dne jejich doručení
druhé Smluvní straně. V p ípadě pochybností Se má Za to, že faktura byla doručena druhé smluvní
straně t etí pracovní den po dni jejího odeslání.

V p ípadě prodlení Objednatele s úhradou jakékoliv částky dle této smlouvy, p íp. jiných plateb,
se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 °/n Z dlužné částky Za každý den prodlení.

2/6



5.9

a)

b)

5.10

5.11

5.12

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

Objednatel je povinen Zaplatit Zhotoviteli Cenu Zhotovení Žádosti o podporu a cenu Za Studii

proveditelnosti, pokud:

Žádost o podporu není Poskytovateli dotace p edložena v ádném termínu z toho d vodu, Že

Objednatel neposkytl součinnost, ke které je dle této smlouvy povinen,

Objednatel Zhotovitelem provedenou a p edanou Žádost o podporu a Studii proveditelnosti

včas nep edloží Poskytovateli dotace z d vodu rozhodnutí Objednatele,

ádně provedená a p edaná Žádost o podporu a Studie proveditelnosti byla Poskytovatelem
dotace zadministrativních d vod vyloučena Zdalší fáze posuzování zd vodu uvedení

nepravdivých údaj Objednatelem, p edání nesprávných nebo nepravdivých podklad

Objednatelem Zhotoviteli nebo jakýchkoliv jiných d vod majících sv j p vod na Straně
Objednatele.

Smluvní strany se mohou písemně dohodnout na Smírném ešení, p íp. na Snížení částek
smluvních pokut dle tohoto článku. Uplatněním a Zaplacením smluvních pokut nejsou dotčena
práva smluvních stran na náhradu škody.

Smluvní pokutyjsou splatné ve lh tě 1 5 dn od doručení písemné výzvy oprávněné smluvní strany
k jejich Zaplacení straně povinné.

Ujednáním o smluvních pokutách není dotčen nárok smluvních Stran na náhradu Škody ve smyslu
právních p edpis .

6. Závazky Zhotovitele

Zhotovitel se Zavazuje Zajistit p edmět svého plnění - provedení Díla, v p ípadě změn požadavk
Poskytovatele dotace na náležitosti Žádosti o podporu nebo Studie proveditelnosti bude

informovat Objednatele a konzultovat s ním dopady na možnosti plnění této Smlouvy, p ípadně
na Změnu p edmětu Díla.

Zhotovitel se Zavazuje podávat Objednateli úplné informace a pr běžně jej informovat o stavu
provádění Díla.

Zhotovitel je povinen poskytnout Součinnost p i výkonu finanční kontroly včetně auditu dle ust. §
20) Zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole týkající Se p edmětu plnění této smlouvy, a dále
umožnit všem subjekt m oprávněným k výkonu kontroly projektu, Z jehož prost edk je

Poskytovatelem dotace hrazena služba (dále jen „Projekt"), kontrolu doklad souvisejících

s plněním zakázky, a to po dobu danou právními p edpisy ČR k jejich archivaci (Zákon

č.563/1991 Sb., o účetnictví a zákon č. 235/2004 Sb., o dani Z p idané hodnoty) a současně
minimálně do konce roku 2028.

Zhotovitel se zavazuje respektovat termíny realizace plnění a posloupnost aktivit.

Zhotovitel se zavazuje v rámci provedení Díla zajistit Zejména tyto kroky:

a) Konzultovat a p ipravit projektový Záměr
b) P ipravit koncepci a obsah projektu

c) Koordinovat práci Zúčastněných osob a Subjekt Souvisejících s p ípravou projektu

d) Zpracovat vazby projektu na Strategické materiály

e) Zpracovat rozpočet projektu v souladu s podmínkami dotačního titulu

f) Zpracovat Žádost o podporu v Systému M82014+

g) Zpracovat Studii proveditelnosti

h) Zpracovat analýzu výchozího stavu, p ínosy projektu

i) Zpracovat posouzení projektu z hlediska ve ejně podpory

3/6



7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

j) Zpracovat v|iv projektu na horizontální témata

k) Zpracovat návrh udržitelnosti projektu

I) Zpracovat analýzu rizik a jejich ízení

m) Zkompletovat 'l pare Žádosti o podporu.

7. Závazky Objednatele

Objednatel se Zavazuje vytvo it nezbytné podmínky pro provedení Díla, poskytnout Zhotoviteli
pot ebnou Součinnost| Dílo p evzít a zaplatit Za jeho Zhotovení cenu dohodnutou dle Článku 5.1
této smlouvy.

Objednatel se Zavazuje p edat Zhotoviteli bez zbytečného odkladu po uzav ení této smlouvyı
p ípadně po výzvě Ze strany Zhotovitele, veškeré pot ebné informace a doklady a umožnit mu tím
ádné provedení Díla a poskytnout mu odpovědné pracovníky ke konzultacím, jakožto ijinou
pot ebnou součinnost k naplnění p edmětu této smlouvy.

Objednatel bere na vědomí, že projekt je ve své textové Části autorským dílem a jako takový je
chráněn autorským zákonem. Z tohoto d vodu bez souhlasu Zhotovitele nesmí Objednatel
p edávat a kopírovat materiál t etím osobám. ani jej celý nebo jeho části Zve ejňovat na internetu.
Sankce p i nedodržení tohoto požadavku se ídí Autorským Zákonem, p ičemž osobě porušující
tyto povinnosti hrozí Zejména:

(i) povinnost ukončit porušování povinností vyplývajících z autorství Zhotovitele a odstranit
veškeré následky vyplývající Z porušení povinností včetně Stažení neoprávněné vyhotovené
rozmnoženiny či napodobeniny Díla,

(ii) povinnost poskytnout p imě ené zadostiučinění,

(iii) povinnost nahradit Zp sobenou škodu,

(iv) povinnost vydat bezd vodně obohacení.

V p ípadě nutnosti zve ejnit část projektové Žádosti, m žeZhotovitel toto umožnit, ovšem pouze
na Základě písemného Souhlasu Zhotovitelel ve kterém bude p esně definováno. o jaký text Se
jedná a Za jakým účelem m že být použit.

Objednatel se zavazuje zejména k zajištění následujících krok :

a) Poskytnout základní ekonomické údaje O subjektu Objednatele.

b) Poskytnout povinně dokumenty pro provedení Díla, tzn. Zejména výpis z katastru
nemovitostí, vy ešené majetkoprávní vztahy k dotčeným pozemk m a budovám, projektovou
dokumentaci ke stavebnímu povolení, položkový rozpočet kdokumentaci ke Stavebnímu
povolení dle ÚRS/RTS, pravomocně územní rozhodnutí, Žádost o stavební povolení, p ípadně
pravomocně dokumenty spojeného územního a stavebního ízení apod.

c) Poskytnout informace o Zkušenostech s realizací obdobných vlastních projekt či projekt
realizovaných v rámci partnerství, které čerpaly Zdroje z fond EU nebo tuzemských
dotačních program .

d) Poskytnout rozvojové studie| strategie, výzkumné dokumenty či komunitní plány Objednatele
pro nadefinování pot ebnosti projektu v Žádosti o podporu a Studii proveditelnosti.

e) Poskytnout další relevantní informace k p ipravovanému projektu.

Objednatel se Zavazuje pro zajištění aktivit v bodu 7.4 bez Zbytečného Odkladu určit osobu, která
bude Oprávněně ve věci Díla jednat Za Objednatele.

4/6



7.6

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

V p ípadě realizace uvedeného projektu. pro jehož realizaci se vyhotovuje Žádost o podporu a

Studie proveditelnosti, se Objednatel Zavazuje, Že p ednostně osloví Zhotovitele a nabídne mu
uzav ení Smlouvy o ízení projektu, a to na částku naplánovanou na projektové ízení v rozpočtu
projektu.

8. Změny Smlouvy, odstoupení

Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran podepsanou

oprávněnými zástupci obou smluvních Stran.

Kterákoliv smluvní Strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit v p ípadě, že druhá smluvní
strana tuto smlouvu poruší podstatným Zp sobem.

Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit Ze Zákonných d vod , Zejména však v p ípadech,
kdy Zhotovitel bezd vodně p eruší práce na Díle Zp sobem, že je Z ejmě, že nebudou dodrženy
termíny provedeni Díla, nebo v p ípadě, Že na majetek Zhotovitele byl prohlášen konkurz nebo byl
insolvenční návrh Zamítnut pro nedostatek majetku.

Zhotovitel má právo Od této smlouvy odstoupit zejména v p ípadě, Že Ze strany Objednatele dojde
opakovaně k neposkytnutí součinnosti Zp sobem Znemožňujícím Zhotoviteli provádět Dílo.
Vtakovém p ípadě má Zhotovitel právo na úhradu poměrné části Sjednané ceny Díla Za jiŽ

ukončené fáze části Díla.

Odstoupení do smlouvy musí být písemné a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní
straně. Za okamžik doručení je v p ípadě pochybností považován t etí pracovní den po odeslání
písemného odstoupení doporučenou poštou.

V p ípadě oprávněného odstoupení kterékoliv Ze Smluvních stran od smlouvyjsou smluvní Strany
povinny uhradit si navzájem účelně vynaložené náklady spojené s plněním této smlouvy a
p ípadnou náhradu vzniklé škody.

Strany se tímto navzájem Zavazují, Že veškeré spory mezi nimi budou ešit, pokud možno, Smírem

na Základě vzájemného dialogu, p ípadně dle Zákona č. 89/2012 Sb, občanský Zákoník (dále jen
„občanský zákoník").

9. Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední Ze smluvních stran.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Z nichž každý má platnost originálu. `Jeden

stejnopis si ponechá Zhotovitel a jeden Objednatel.

Smluvní Strany jsou povinny Zachovávat mlčenlivost a zavazují se, Že obchodní a další údaje,
s nimiž se p i plnění Závazk seznámily, nezp ístupní t etím osobám bez písemného souhlasu

druhé smluvní strany s výjimkou údaj a informací, u nichž povinnost Zve ejnění či Zp ístupnění
vyplývá z p íslušných právních p edpis .

Veškeré náležitosti touto Smlouvou neupravené Se budou ídit p íslušnými ustanoveními
občanského Zákoníku, jakož i ustanoveními dalších obecně Závazných právních p edpis .

Nevynutitelnost nebo neplatnost ustanovení kteréhokoli článku, odstavce nebo pododstavce této
smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy, pokud taková
nevynutitelná nebo neplatná ustanovení lze od ostatních ustanovení oddělit,je nevynutitelné nebo
neplatné pouze toto ustanovení a lze p edpokládat, Že by k uzav ení této Smlouvy došlo

iv p ípadě, Že by taková nevynutitelnost nebo neplatnost byla rozpoznána včas. Smluvní Strany
se zavazují takové ustanovení bez zbytečného odkladu nahradit ujednáním, které nejlépe

5/6



Odpovídá hospodá skému účelu nevynutitelného nebo neplatného ustanovení, pokud ktomu

kterákoliv Smluvní Strana vyzve druhou smluvní Stranu.

9.6 Smluvní strany prohlašují, že ta smlouva byla sepsána na podkladě jejich prave' a svobodné

v le, nikoliv vtiSni či Za jinak nápadně nevýhodných podmínek, p ičemž si obě stranytuto smlouvu
p ed jejím podpisem pozorně p ečetly a je jim Srozumitelná ve všech ustanoveních ajejich

d sledcích, na d kaz čehož opat uji Smlouvu svými podpisy.

Zhotovite_|: Obiednatel:

V Poděbradech dne /í//Äj/Z Ve Vlašimi dne j// /Up

Mgr. Luboš Rambousek . Luděk Jeništa
jednatel LKAdvisory, S.r.0. St rosta města V/aSˇ/'m

6/6


